DIÁRIO OFICIAL Nº 33235 15Quinta-feira, 20 DE OUTUBRO DE 2016

MATRÍCULA / NOME / CPF
57467102 / GILSON CÂNDIDO COELHO CASTRO / 179.479.792-00
OBJETIVO: MONITORAMENTO E PRESTAR ASSESSORIA
NOS PROGRAMAS VIGIAGUA E VIGISOLO.
DIRETOR REGIONAL: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

Protocolo: 120696

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Portaria Nº 109/2016 de 08/04/2016, Publicada no DOE
nº 33105, de 11/04/2016, Protocolo 948579 Pag. 17.
Onde se lê: “57206218-1 FRANCIMARA MARQUES
SACRAMENTA (Téc. Enf.)”, Leia-se: “5904368-1 CARLA
MALVINA DA SILVA BAHIA (Diretora do 8CRS)”.
Ordenador: CARLA MALVINA DA SILVA BAHIA

Protocolo: 120539

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria n° 0383/2016, de 18/10/2016 11:47:32
Portaria Individual
Objetivo: Participar do treinamento nas ações de diagnostico,
tratamento, controle de sistema de informação em tuberculose.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 5892348/1/ MARLEIDE DE SOUZA JORGE DAMASCENO
(Enfermeira) / 2,5 diárias (completa) de 9/11/2016 a 11/11/2016
 Ordenador de Despesa:
EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO
 Diretor do 10º CRS/SESPA
 522.133.402-00

Protocolo: 120656

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Secretaria de Estado de Saúde Pública – SESPA
13º Centro Regional de Saúde
PORTARIA Nº81 de 18 de Outubro de 2016.
 A Diretora do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº2.
716/2015-CCG de 08 de Maio de 2015, publicada no Diário
Ofi cial do Estado nº 32882 de 11/05/2015.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor JOSÉ MAURICIO VANZELER POMPEU,
Matricula n°57232496-1 lotado no Escritório Regional/13°CRS
para responder pela Direção do 13°Centro Regional de Saúde,
pelo período de 20 e 22/10/2016.
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE–SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA–SE.
 13° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 18/10/2016
 Tânia Lúcia de Souza Paes
Diretora do 13º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 120374

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 875/2016–GAB/DG/
HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas
atribuições que lhe foram designadas através do Decreto
Governamental publicado no DOE nº 32.873 de 27 de abril de
2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, Anderson da Silva
Martins, matrícula nº 57188812/1-HOL, Ag. Administrativo e
nos seus impedimentos o servidor Samuel Jacob Azancot Neto,
matrícula nº 57220835/1-HOL, Arquiteto, ambos lotados na
Assessoria de Planejamento Físico do Hospital Ophir Loyola,
para a função de Fiscais dos Contratos Administrativos nºs
053/2016 – HOL, fi rmado com a empresa ATACADO FERREIRA
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
- ME, 054/2016-HOL, fi rmado com a empresa RODRIGO CESAR
CASSIO EIRELI ME e 055/2016, fi rmado com a empresa M. S.
DA LUZ COM. E SERV. cujo objeto é a aquisição de materiais
para pintura geral de setores do HOL, Processo nº 2016/231.958
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (PA), 07 de outubro de 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo: 120653

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 055/2016-HOL
Objeto: Aquisição de Material para pintura geral de setores do
HOL
Valor Total: R$ 15.668,05
Data Assinatura: 07/10/2016
Vigência: 07/10/2016 até 06/10/2017
Pregão Eletrônico nº 075/2016 – Processo nº 2016/231.958
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103/0269
Contratado: M. S. DA LUZ COM. E SERV, com sede no Conjunto
Guajará I Tv. WE 63, nº 1281 – Bairro: Coqueiro - Ananindeua/
PA, CEP: 67.143-390, Fone: (91) 3287-3720 / Cel: 98948-8888,
E-mail: mayaraluz1988@gmail.com
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 120651
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 053/2016-HOL
Objeto: Aquisição de Material para pintura geral de setores do
HOL
Valor Total: R$ 2.884,80
Data Assinatura: 07/10/2016
Vigência: 07/10/2016 até 06/10/2017
Pregão Eletrônico nº 075/2016 – Processo nº 2016/231.958
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103/0269
Contratado: ATACADO FERREIRA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME, com sede na Rodovia
Transcoqueiro, nº 52, Bairro do Coqueiro – Ananindeua/
PA, CEP: 67.113-345, Fone: (91) 3245-0321 / 3235-4312 /
3237-0336 / 98749-0706 / 3088-4836 / 98374-4546, E-mail:
atacadoferreira@yahoo.com.br
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 120647
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 054/2016-HOL
Objeto: Aquisição de Material para pintura geral de setores do
HOL
Valor Total: R$ 3.250,00
Data Assinatura: 07/10/2016
Vigência: 07/10/2016 até 06/10/2017
Pregão Eletrônico nº 075/2016 – Processo nº 2016/231.958
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103/0269
Contratado: RODRIGO CESAR CASSIO EIRELI ME, com sede
na Avenida Nelson Baltazar Schutz, nº 1551, Bairro Aririu –
Palhoça/SC, CEP: 88135-202, Fone: (48) 3094-2525 / 2929,
E-mail: Rodrigo@corecolor.com.br
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 120648

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO 5º TERMO ADITIVO DO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 117/2012-HOL
PARTES: Hospital Ophir Loyola e POLO Comércio Refrigeração e
Representação Ltda-ME.
Processo nº 2016/163.650

JUSTIFICATIVA: Fica retifi cada a alteração na clausula quarta,
para fi ns de correção do valor a ser empenhado no exercício de
2016, conforme exposto abaixo
CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Onde se lê: Valor total para 2016: R$ 6.318,00  / Valor total para
2017: R$ 13.122,00
Leia-se: Valor total para 2016: R$ 6.372,00   /     Valor total para
2017: R$ 13.068,00
ORDENADOR: Luiz Claudio Lopes Chaves

Protocolo: 119261

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 667/2016 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE n°
32.836 de 27/02/2015,
Considerando o Memorando nº 022/2016 ASCI-FSCMP de
11/10/2016
R E S O L V E:
DESIGNAR, a contar 06/10/2016 , MARIA DO SOCORRO
SIQUEIRA DE OLIVEIRA , matricula nº 54181350/2, Cargo de
Contadora  , para exercer a função de Agente Publico de Controle
desta Fundação /FSCMP .
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 18 de outubro de 2016.
ROSANGELA BRANDAO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 120690

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 660/GAP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº
32.836, de 27/02/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94,
ao (a) servidor (a) REGINA CELIA DE CASTRO COIMBRA,
Bibliotecária, Id. Funcional nº 5174953-1, lotado na Diretoria
de Ensino e Pesquisa, 30 (Trinta dias) de Licença Prêmio, para
serem usufruídos no período de 01.11.2016 a 30.11.2016,
referente ao triênio de 26.04.2008 a 25.04.2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 17 de Outubro de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 120461

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 664/GAP/GP/FSCM
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº
32.836 de 27/02/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de
24/01/1994, em combinação com a EC nº 44 que altera o inciso
XII do Art. 31 da Constituição do Estado do Pará, 180 (cento e
oitenta) dias de Licença Maternidade a servidora ALESSANDRA
COSTA CORREA, Id. Funcional nº 5893586-2, Servidor
Temporário, Medico, lotada no Alcon/Alojamento Conjunto, no
período de 10.10.2016 a 07.04.2017.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 10 de outubro de 2016.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 17 de Outubro de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 120469